ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 декабря 2023 г. N 595-пр
О ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ
БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ ГРАЖДАНАМ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ

НА ТЕРРИТОРИИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ
ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ И О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

ОТДЕЛЬНЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПРАВИТЕЛЬСТВА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЗ
"Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", в целях обеспечения граждан на
территории Хабаровского края бесплатной медицинской помощью Правительство края
постановляет:

1. Утвердить прилагаемую Территориальную программу государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Хабаровского края на 2024
год и на плановый период 2025 и 2026 годов (далее - Территориальная программа).

2. Министерству здравоохранения края совместно с Хабаровским краевым фондом
обязательного медицинского страхования обеспечить контроль за выполнением Территориальной
программы.

3. Рекомендовать главам городских округов, муниципальных округов и муниципальных
районов края обеспечить создание условий для оказания медицинской помощи населению в
соответствии с Территориальной программой в пределах полномочий, установленных
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", Законом Хабаровского края от 22 марта 2013 г. N 273
"Об осуществлении органами местного самоуправления городских округов, муниципальных округов,
муниципальных районов Хабаровского края отдельных полномочий в сфере охраны здоровья
граждан".

4. Министерству здравоохранения края представить Губернатору, Председателю
Правительства края информацию о ходе выполнения Территориальной программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории
Хабаровского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденной
постановлением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2022 г. N 735-пр, к 1 апреля 2024
г.

5. Признать утратившими силу постановления Правительства Хабаровского края:

от 30 декабря 2022 г. N 735-пр "О Территориальной программе государственных гарантий
бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Хабаровского края на 2023
год и на плановый период 2024 и 2025 годов";

от 23 марта 2023 г. N 121-пр "Об утверждении изменений, вносимых в Территориальную
программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на
территории Хабаровского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную
постановлением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2022 г. N 735-пр";

от 13 июня 2023 г. N 272-пр "Об утверждении изменений, вносимых в Территориальную
программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на
территории Хабаровского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную
постановлением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2022 г. N 735-пр";

от 20 сентября 2023 г. N 434-пр "Об утверждении изменений, вносимых в Территориальную
программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на
территории Хабаровского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную
постановлением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2022 г. N 735-пр";

от 4 декабря 2023 г. N 545-пр "Об утверждении изменений, вносимых в Территориальную
программу государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на
территории Хабаровского края на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденную
постановлением Правительства Хабаровского края от 30 декабря 2022 г. N 735-пр".

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2024 г.

Губернатор, Председатель
Правительства края

М.В.Дегтярев

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=466112&dst=100207
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465799
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=178962
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=180629&dst=100017
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=180629
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=174015
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=175877
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=178577
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW011&n=180588